
برپایی موکب محیط زیستی شهرداری تهران در مرز چذابه
کانکــس پرتابــل انــرژی در منطقــه مــرزی چذابــه بــا هــدف آشــنایی موکــب داران 
طریق الحســین)ع( نســبت بــه ظرفیــت انرژی هــای تجدیدپذیر، بــرای تامیــن برق و 
حفاظــت از محیط زیســت بر پا شــد. این موکــب متشــکل از 2کانکس مجزا شــامل 
امکاناتــی از قبیــل آبگرمکــن خورشــیدی ٢٥٠ لیتــری، اجــاق خورشــیدی، چــراغ قوه 
خورشــیدی، شــارژر تلفن همراه خورشــیدی، کولر گازی، یخچال صندوقی، دستگاه 

تصفیه آب، لامپ کم مصرف خورشیدی و پنکه مه پاش را دارد.
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نصیبه سجادیهمشهری یار
روزنامه نگار

عکس نوشت

 تهران، شبکه مترو می خواهد
نه خط مترو

این یک واقعیت است که سیستم حمل ونقل 
عمومی ریلی درون شهری یا همان مترو، 
درصورت تکمیل به صورت یک »شبکه« 
معنای واقعی خود را پیدا می کند و در غیر 
این صورت، ساخت صرف خطوط بدون ارتباط با یکدیگر، کارایی 
لازم را دربر نخواهد داشت. با چنین دیدگاهی، شبکه مترو غیر 
از خطوط متعدد و ایســتگاه های تبادلی بین آنها، باید از تمام 
مشتقات لازم نیز برخوردار باشــد؛ مثل پست برق، پارکینگ و 
پایانه، هواســازها و هواکش های میان تونلی، حداقل 2ورودی 
برای هر ایســتگاه و از همه مهم تر تامین ناوگان مورد نیاز برای 
آن که سرفاصله حرکتی قطارها، استاندارد باشد. توسعه شبکه 
مترو، نیازمند ســاخت و تکمیل موزون و موازی تمام امکانات 
لازم است و درغیر این صورت اگر ایستگاه پشت ایستگاه بسازیم 
و افتتاح کنیم اما واگن به تناسب افتتاحیه های جدید به ناوگان 
حمل ونقلی مترو اضافه نکنیم، تأثیر افزایش ایستگاه های جدید 
را آنطور که باید و شاید احساس نخواهیم کرد؛ یا اینکه خطوط را 
تکمیل کنیم اما احداث پایانه و پارکینگ را که اجزای ضروری و 
غیرقابل چشم پوشی فرایند سرویس دهی درست و ایمن خطوط 
است، چندان جدی نگیریم. مدیریت شهری پایتخت در دوره 
کنونی، عنایت ویژه ای به این مسئله دارد و در تلاش است تا رشد و 
توسعه موزون شبکه متروی تهران را معنا بخشد. البته از زحمات 
مدیران ادوار گذشته شرکت مترو نمی توان به سادگی گذشت، اما 
این یک  واقعیت است که به هر دلیل، در برخی موضوعات شبکه 
راه آهن ریلی پایتخت، انباشت عقب ماندگی ها را شاهد هستیم.  
اولویت متولیان امر در دوره های گذشته، بیشتر ساخت مسیرهای 
تونلی و ایجاد ایستگاه های متعدد برای بهره مندی هر چه سریع تر 
شهروندان از این امکان حمل ونقلی بوده که صد البته نیت خیر 
در پس این تفکر وجود داشته است اما به هر حال این نکته را هم 
نمی توان از نظر دور داشت که اولا در زمینه ناوگان حمل ونقلی 
مترو امروز به شدت در مضیقه هستیم و در ثانی کار زیاد، حجیم 
و پرهزینه ای بابت تکمیل پایانه ها و پارکینگ ها پیش رو داریم. 
موضوع احداث خطوط جدید مسئله بعدی است.  مترو به شکل 
شبکه ای، کارایی و کارکرد حداکثری پیدا می کند و اگر نقشه راه 
چنین نباشد، این صنعت گران قیمت و پرزحمت، صرفا به صورت 
خطی، جابه جایی محدود مســافران را در شهر محقق خواهد 
ساخت. پس باید خطوط مترو را گسترش داد و آنها را به شکلی 
معقول و حساب شــده، به هم دوخت و به واسطه ایستگاه های 

تبادلی با یکدیگر مرتبط ساخت.
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جواد تاجیک، مدیر عامل سازمان بهشت زهرا)س(: گلزار شهدا بزرگترین میراث دینی و انقلابی ماست و ما 
موظفیم آن را برای آیندگان حفظ کنیم. برنامه مشترک این سازمان و بنیاد شهید و امور ایثارگران این است 

که آثار هویتی شهدا اعم از سنگ مزار و حجله ثبت ملی شوند.

توانمندسازیوایجادفرصتشغلیبرای۱۳۰۰خانوادهکودکانکاروخیابان
احمد احمدی صدر، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران: یکی از راهکارهای 
رفع پدیده کودک کار و خیابان، توانمندسازی خانواده های این کودکان است. از سال ۱۴۰۰ تاکنون، یک هزار 

و ۳۰۰ خانواده کودک کار و خیابان در ۳۴ مرکز پویاشهر، تحت پوشش طرح توانمندسازی قرار گرفته اند.

افتتاحایستگاههایشارژخودروهایبرقی
جلال بهرامی، معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران: عملیات احداث ۱۵ ایستگاه شارژ خودروهای 
برقی با ظرفیت ۷۴ دســتگاه شــارژر انجام شــده که ایســتگاه میــدان آزادی در پنجمیــن روز هفته دولت 

)دوشنبه ششم شهریور( رسما افتتاح می شود.

خدمترسانیدرموکبعلیبنموسیالرضاع
محمد مهدی حسن زاده، مسئول سازمان بسیج شهرداری تهران: موکب با نمایی از گنبد حرم امام رضا )ع( در 
عمود ۷۰۷ برپا شده است و خدمات رفاهی، فرهنگی، درمانی، بهداشتی و ... به زائران ارائه می شود. امکان 

اسکان روزانه 6 هزار نفر از زائران فراهم شده و هر روز حدود ۳۰ هزار پرس غذا میان زائران توزیع می شود.

گزارش کار امروزمحسن هرمزی؛ مدیرعامل شرکت متروی تهرانیادداشت

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق است 
تا مشــخص شــود هر منطقــه در هــر روز چــه اقدامــی انجام 

داده است.

منطقه

در ادامه پایش و رصد محلات شمال تهران با حضور در سرای محله ۱
ولنجک ضمن تقدیر از نونهالان مدال آور کشوری در رشته کاراته، بر 

توسعه سرانه های ورزش محلی تأکید کردم. 

سیدمهدی صباغ

منطقه

در مراسم بدرقه عوامل کارگری خدمات شهری برای خدمت رسانی 9
به زائران مراســم پیاده روی اربعین حسینی شــرکت کردم. امسال 
به این منظور 9۰نفر از نیروهای کارگــری در منطقه9جهت نظافت 
و رفت و روب و خدمت رســانی به شــیفتگان اهل بیت)ع( به شــهر 

سامرا اعزام شدند.

محمدرحیم مرتضوی

منطقه

دیروز با هیأت رئیســه دانشگاه آزاد اســلامی واحد علوم تحقیقات 5
نشســتی برگــزار شــد و مــواردی دوجانبــه بــرای همکاری مشــترک 
مطــرح کــردم. ضمنــا گــروه ســوم همــکاران منطقــه بــا محوریــت 
خدمات شهری به مرز مهران برای خدمت رسانی به زائران اربعین 

حسینی اعزام شدند.

احسان شریفی

منطقه

پزشــکان و روســای بیمارســتان های اطهــر، ســینا، معیــری، خیریه ۱2
امام علی)ع( و همچنین پزشــکان داوطلب در مناطق برخوردار به 
منطقه ما دعوت شدند و در حضور مدیرکل ســلامت شهرداری از 

این چهره ها تقدیر شد.

وحید رضا انارکی محمدی

منطقه

دیروز در ســاختمان بازرســی اســتانداری تهران حضور داشــتم و از ۱8
طریق ســامانه سامد)ســامانه الکترونیکــی ارتباط مــردم و دولت( 

به شکایات و درخواست های شهروندان منطقه پاسخ داده شد.

محمد جواد خسروی

منطقه

صبح دیروز به مناسبت فرارسیدن روز کارمند، با حضور در محل کار ۳
تعــدادی از همــکاران منطقــه از تلاش هــا و زحمات آنان در مســیر 

خدمات رسانی به شهروندان تشکر کردم.

حمید جوانی

منطقه

برخورد با ســاختمان های ناایمن را در منطقه پیگیری می کنم و در ۱۱
همین راستا ۵ واحد از یک ساختمان ۱۳ واحدی به دلیل استفاده 
کاربری غیرمجاز )انبار تجاری و تولیدی غیرمجاز( در راستای حفظ 

حقوق شهر و شهروندان مطابق دستور مقام قضایی پلمب شد.

سید محمد موسوی

منطقه

از محور فدائیان اسلام در مسیر پیاده روی جاماندگان اربعین بازدید ۱6
کردم. این معبر نیاز به بهسازی دارد که از معاونان مربوطه خواستم 

موضوع را به فوریت پیگیری کنند.

محمدامین سالاری پور

منطقه

جلســه تخصصــی کنتــرل پروژه هــای منطقــه در جهــت بررســی 7
پیشــرفت پروژه ها و فرایند اجــرای آنها با حضور معاونــان و مدیران 
منطقه را برگزار کردم. در این جلسه بر هم افزایی در جهت پیشبرد 

اهداف تأکید شد.

نصرالله آبادیان

منطقه

به منظور برقــراری انضباط شــهری در محورها و معابــر منطقه، رفع ۱4
سد معبر و ساماندهی مشاغل را در محورهای پرتردد ازجمله خیابان 

هفده شهریور اجرایی کردیم و هماهنگی های لازم را انجام دادم.

امیر یزدی

منطقه

2۰
رضا شنگی

منطقه

روز گذشــته جلســه ای بــا اداره آموزش و پــرورش منطقه داشــتم و 2
طــی تفاهمنامه ای کــه منعقد شــد تعداد۴2مدرســه منطقــه 2در 
۴محور عمرانی، تجهیزی، مناسب سازی  و برنامه ای شامل توسعه 
و بازسازی مدارس، تجهیز امکانات و برنامه های فرهنگی، ورزشی، 

تفریحی، علمی و آموزشی تحت پوشش حمایتی قرار گرفتند.

مهدی صالحی

منطقه

پروژه شــاخه غربی یادگار امام)ره( -خیابان شــهید رنجبر- را بعد از ۱۰
پیگیری ها و جلسات متعدد با سازمان مشاور برای تأیید نهایی به 
کمیته تخصصی شبکه معابر و کمیسیون ماده ۵ارسال کردم. این 
پروژه از انتهای بوســتان چناران آغاز شــده و تا خیابان قزوین ادامه 
خواهد داشت و پس از آن توسط یک زیرگذر وارد منطقه ۱۷شده و 

در میدان نهم دی به شبکه بزرگراهی اتصال پیدا می کند.

مهدی اخ الصنایع

منطقه

به مناسبت روز کارمند دیداری با کارکنان منطقه داشتم و در جلسه 6
شــورای مدیران منطقه به منظور هماهنگی هــای لازم درخصوص 

مدیریت منطقه شرکت کردم.

مرتضی روحانی

منطقه

در جلســه مشــترک بــا معــاون خدمــات شــهری و محیط زیســت ۱۳
شــهرداری منطقه ۱۳ و مســئولان، رســیدگی به برنامه های اربعین 
حسینی)ع( انجام شد و  وظایف، کارهای محوله برای خدمت رسانی 

بهتر به زائران اباعبدالله الحسین)ع( را  بررسی کردم.

هادی علی احمدی

منطقه

روز گذشــته همراه با معاون برنامه ریزی شــهردار تهران در مراســم ۱9
شــصت ونهمین رویداد امیــد و افتخار شــرکت کــردم و بخش های 
جدید درمانگاه های شرکت شهر سالم در منطقه بهره برداری شد. 
قطعا ایــن اقدام ســبب افزایــش ســرانه های درمانی و بهداشــتی و 

ارتقای کیفی خدمت رسانی به شهروندان می شود.

تورج فرهادی

منطقه

روز گذشته جلسه ای پیرامون بررسی پروژه های در دست مطالعه 4
داشتم و درخصوص اقدامات، فرایند و مراحل، زمانبندی، دقت نظر 

و... بحث و تبادل نظر شد.

علی اصغر کمالی زاده

منطقه

روز گذشته جلسه کمیته درآمد داشــتیم و در این جلسه با حضور ۱7
معاونان و جمعی از مدیران شــهری برای بررســی وضعیت درآمدی 

منطقه بحث و تبادل نظر شد.

رضا سیفی

منطقه

روز گذشــته همــراه بــا مهنــدس شــعبانی، معــاون امــور مناطــق 8
شــهرداری تهــران از رونــد آماده ســازی  موکــب زینبیــه در کربــلای 

معلی بازدید کردم.

فاطمه تنهایی

منطقه

همــراه بــا ۳عضــو شــورای اســلامی شــهر تهــران از منطقــه بازدیــد ۱5
داشتیم. در این بازدید 6ساعته موضوعات سدمعبر نمایشگاه های 
خیابان قائم، روند پیشــرفت کلینیــک گل و گیاه بوســتان فداییان 

اسلام و رصد موضوعات محله مینابی بررسی شد.

محمد شیری

منطقه

در پی حادثه بوســتان زیتون محله وردآورد، ضمــن بازدید از محل 2۱
بوستان و استخر ذخیره آب به بررسی شرایط ایمنی پارک پرداختم.

رضا پوریافر

منطقه

در جلســه شــورای معاونــان منطقــه 22 بــر پرهیــز از تصمیمــات 22
ســلیقه ای و  توجه ویــژه به طرح ها و اســناد بالادســتی تأکیــد کردم 
و پیگیــری پروژه هــای نیمه تمــام و اولویــت دار منطقه را در دســتور 

کار قرار دادم.

مسعود نصرتی

آمارنهاییدرختانپایششدهدرتابستانسال۱4۰۱

 عضویت 
مناطق 1، 3، 6و11 شهرداری 
در کمیته صیانت درختان 
خیابان ولیعصر

866۰
اصلهبابنبالای
4۰سانتیمتر

82۰6
اصلهبابنزیر
4۰سانتیمتر

منطقه۱
دارایبیشترین
تراکمچنارها

85تا9۰
سال،سنپیرترین
چنارهایخیابان

ولیعصر

۱6866
اصلهدرخت

یکی از درخواست های شهروندان برخی محله های 
پایتخت که همواره آن را با معتمدان و نمایندگان شان 
در شهر در میان می گذارند ساخت و راه اندازی بازار 
میوه و تره بار است تا بتوانند در کوتاه ترین زمان و با 
حداقل هزینه مایحتاج روزانه خود و خانواده شان را 

درآنجا تامین کنند.
 میادیــن و بازارهایی که در بیشــتر مناطق تهران 
راه اندازی شــده، ولی با توجه به شــرایط اقتصادی 
امروز جامعــه و همچنین با نگاه به این مســئله که 
معمولا کالاهای عرضه شده در این میادین بین 30تا 
40درصد ارزان تر از مغازه های سطح شهر است لزوم 
راه اندازی و افزایش تعداد آنها در محله ها بیش از بیش 

احساس می شود.
مرزداران یکــی از محله های مهم منطقه 2اســت 
که ایجاد بــازار میــوه و تره بار یکــی از اصلی ترین 

خواسته های ساکنان آن است. محمدرضا خدایاری، 
ســاکن بلوار مرزداران خیابان ابوالفضل اســت. او 
می گوید: »ابتدای بلوار، بازار میوه و تره بار کوچکی 
دارد که خیلی کوچک است و اهالی نمی توانند همه 
نیازهای خود را از آنجا تامین کنند. بازار روز کوچکی 
هم سر ناهید راه اندازی شده که در پیاده رو  و در مسیر 
رفت وآمد مردم است و آن هم مشکلات خاص خودش 
را دارد.« خدایاری و سایر اهالی مرزداران، از محدوده 
حکیم تا پل همت برای خرید به میدان تره بار استاد 

نظری پونک می روند. 
این ساکن محله می گوید: »برای رفتن به این بازار باید 
مسافتی را طی کنیم و از زیرگذر همت وارد پونک و 
این بازار شویم که باید حتما خودرو داشته باشیم تا 
بتوانم رفت وآمد کنیــم.« برخی از اهالی به خصوص 
ساکنان مرزداران شرقی برای خرید به تره بار صادقیه 
می روند که آخر هفته ها این میدان غلغله و ترافیک و 
شلوغی آن سرسام آور است. خدایاری می گوید: »اگر 
تعداد این بازارها بیشتر شود اهالی با آرامش، خرید 

روزانه شان را در محله خود انجام می دهند.« 

راه اندازی محله ای روزبازار
شــهردار تهران در جلســه ای که با مدیران شهری 
داشتند بر ارتقای سرانه خدماتی شهر تأکید داشتند 
تا مردم از این خدمات بهره ببرند و رضایت شان تامین 
شود. همین توصیه شــهردار کافی بود تا راه اندازی 
و توســعه بازارهای تره بار در محله های فاقد تره بار 
در دســتور کار قرار گیرد. مهدی طریقتی، مسئول 
ســاماندهی منطقه 2 می گوید: »منطقه 2 وســعت 
زیادی دارد و همین امر باعث می شود که اهالی برخی 
محله ها به بازارهای محلی دسترسی نداشته باشند 
و یا اینکه دسترســی به آنها سخت باشد.« طریقتی 
می گوید:»با اولویت بندی و نیازسنجی صورت گرفته 
مقرر شد در طرح توسعه محله ای، بازارهای روز در 

محله های فاقد این امکان شهری راه اندازی شود.«

راه اندازی چند بازار تره بار به زودی
23 بازار میوه و تره بار اکنون در منطقه2 وجود دارند 
که در این بازارها کالاها و محصولاتی مثل سبزی، 
صیفی، میوه و سایر اقلام مورد نیاز خانوار با قیمت 

مناسب عرضه می شوند و همین، باعث رضایت مردم 
و استقبال از این بازارها شده که طریقتی می گوید: 
به همین دلیل ساخت چند بازار دیگر در منطقه در 
شهرک هما، سعادت آباد، بلوار شهید آریافر، خیابان 
طاهرخانی، ستارخان و خیابان طالقانی )پونک( را در 

برنامه داریم. بازار رزمندگان شهرک هما راه اندازی 
شده، 70تا80درصد کار ساخت بازار شهید جوریکی 
در محله سعادت آباد نیز انجام شده و به زودی افتتاح 
می شوند و بازارهای دیگر در مراحل جانمایی و تامین 

اعتبار ساخت قرار دارند.

طی دوره پنجم مدیریت شــهری، 46پروژه 
سرمایه گذاری در تهران تعطیل شد. اطلاعات 
سازمان سرمایه گذاری شهرداری تهران نشان 
می دهد اجرای این طرح ها در ابتدای دهه 90 
در قالب مشارکت و سرمایه گذاری شروع شده 
بود، اما بعد از بروز برخی اختلاف نظرها متوقف 
شده بود تا این پروژه ها تعطیل یا نیمه تعطیل 
بمانند. مجمــوع زمانی که ایــن 46پروژه بر 
زمین مانده بود، 272سال می شد. مجموعه 
پروژه هایی که 177هزار میلیارد تومان ارزش 

مادی داشتند.
در مدیریت شــهری جدید اما با اقداماتی که 
انجام شد سهم شــهرداری در این مشارکت 
زنده شد و با تکمیل آن و فروش در بورس کالا 
بخش قابل توجهی از منابع مالی و سود متعلق 
به این پروژه به مدیریت شــهری و شــریک 
بازگردانده می شود، اما ساماندهی پروژه های 
سرمایه ای در سطح شهر تهران یک ضرورت 
است که 46پروژه شــهری را احیا و 80هزار 
میلیارد تومان از ســرمایه های شهر تهران را 

تعیین تکلیف می کند.

شصت و نهمین رویداد امید و افتخار به 

پروژه
افتتــاح بخش های درمانی شــرکت 
شهر سالم در مناطق 9 و 19 اختصاص 
داشــت. این مراســم در محله خانی آباد و در درمانگاه 

شهرداری منطقه 19 برگزار شد. 

افتتاح مرکز درمانی در محدوده بهشت زهرا)س(
معاون برنامه ریزی، توسعه سرمایه 
انسانی و امور شــورای شهرداری 
تهران در این مراسم اظهار کرد: بنا 
محــدوده  در  کــه  داریــم 
بهشــت زهرا)س( یک مرکز درمانــی افتتاح کنیم که 
احتمالا سال آینده به بهره برداری برسد. مجید باقری در 

آیین افتتاح بخش های درمانی شرکت، خاطرنشان کرد: 
امروز)دیروز( شاهد اتفاقات خوبی برای مناطق 9 و 19 
بودیم. اگر همت مسئولین برای تحقق بودجه نبود شاهد 
این وقایع نبودیم. امسال یک مجموعه درمانگاهی دیگر 
هم به مجموعه های 19گانه در منطقه 2 اضافه می شود.  
وی با بیان اینکه از بین مناطق تهران شاید منطقه 19 
یکی از معدود مناطقی باشد که بیمارستان ندارد، ادامه 
داد: نباید در مورد زیرساخت های سلامت مردم در این 

مناطق بی توجه باشیم.
 به همین دلیل شــهرداری حساسیت بیشتری به این 
منطقه نشان داد. رویکرد ما توسعه زیرساخت ها برای 
خدمت رسانی است. باقری با اشــاره به اینکه اقدامات 
شرکت شهر سالم در کرونا خیلی مشخص بود، تأکید 

ســتاد مرکزی اربعین حســینی کشــور در راستای 
خدمت رسانی مطلوب تر به زائران اربعین، 18 کمیته تشکیل 
داده که حسین نظری مسئولیت کمیته خدمات شهری ستاد 

مرکزی اربعین حســینی را بر عهده 
دارد. به گفتــه این مقام مســئول، 
وظایف و ماموریت های تعیین شده 
در مرزهای خسروی، مهران، شلمچه، 

چذابه، تمرچین، باشماق، ریمدان و میرجاوه و کشور عراق 
انجام می شود. او خدمات و مسئولیت مناطق و سازمان ها و... 

را اینگونه تشریح کرده است.

ثبتچنارهایخیابانولیعصرثبتچنارهایخیابانولیعصرعجعج
  گفت وگو با مدیرعامل سازمان بوستان ها و فضای سبز    گفت وگو با مدیرعامل سازمان بوستان ها و فضای سبز  

راویان سبز خیابان ولیعصر)عج( در گذر زمان همواره ردی از خود در خاطرات 
پایتخت نشینان به جای گذاشته اند و کمتر کسی است که به این شهر پرهیاهو 
قدم گذاشته و گذرش به این خیابان و خنکای درختان چنارش نیفتاده باشد. 
از میدان راه آهن تا میدان تجریش زمانی که سربالایی پل »پارک وی« خود را 
نشان می دهد، تراکم درختان چنار بیشتر می شود و عمرشان به صدسالگی تنه 

می زند تا رهگذران یادشان نرود این درختان در کدام نقطه تاریخ ریشه دارند.

درختان چنار ولیعصر)عج( در میان افکار عمومی چنان جایگاهی دارد که انتشــار 
هر عکس یا خبر از وضعیت این درختان، موجب واکنش شهروندان می شود و این 
دل نگرانی ویژه برای درختان خیابان ولیعصر)عج( موجب شده تا کمیته صیانت از 

درختان این خیابان شکل بگیرد.
محمدعلی مختاری، مدیرعامل سازمان بوستان ها و فضای سبز شهرداری تهران در 
گفت وگو با همشهری در رابطه با نحوه فعالیت این کمیته توضیح داد: »با توجه به 
اهمیت موضوع، شورای اسلامی شهر تهران در دی ماه سال 95 طرحی تحت عنوان 
»طرح حفظ و گسترش درختان خیابان ولیعصر )عج( « به تصویب رساند تا براساس 
ماده 3مصوبه مذکور، کمیته ای با حضور مناطــق 1، 3، 6 و 11)که خیابان ولیعصر 
)عج( در محدوده آنها قرار دارد( اعضای کمیســیون ماده 7 و سازمان بوستان ها و 

فضای سبز شهر تهران تشکیل شود.«
استادان دانشگاهی و سایر مراکز علمی در این کمیته فعالیت می کنند و با تکیه بر 
این نظرات کارشناســی وضعیت درختان چنار ولیعصر)عج( در طول سال بررسی 
و راهکارهای اجرایی به منظور حفظ، ســاماندهی و احیای درختان ارائه می شود. 
مختاری با اشــاره به این مطلب می گویــد:» کمیته مذکور در 2 ســطح اصلی و 
کارشناسی فعالیت می کند. کمیته کارشناسی شامل استادان صاحب نظر دانشگاهی 
در رشته های آفات و بیماری های گیاهی، خاکشناسی، گیاهشناسی، جنگلداری 
شهری، نمایندگان شورای شــهر، معاونان خدمات شهری و روسای ادارات فضای 
سبز و جمعی از معاونان و مدیران سازمان بوستان ها و فضای سبز شهر تهران، سایر 
دستگاه های زیرمجموعه شــهرداری تهران مانند نمایندگان معاونت شهرسازی، 
حمل ونقل و ترافیک، زیباسازی و سازمان میراث فرهنگی است. روال کار به این شکل 
است که با توجه به  نظرهای کارشناسی ارائه شده، موضوع درکمیته اصلی مطرح 
و براســاس آن تصمیم گیری درخصوص اقدامات مورد نظر در این خیابان به اجرا 
گذاشته می شود.« بر همین اساس با توجه به وضعیت متفاوت نهر خیابان، وضعیت 
قرار گیری درختان و مسائل دیگر که در محدوده هر منطقه متفاوت است، هر یک از 
مناطق برای نگهداری از درختان این خیابان در محدوده منطقه خود از یک پیمانکار 

واجد صلاحیت استفاده می کنند.

لیلا شریفگزارش
روزنامه نگار

چند بازار میوه و تره بار جدید در منطقه2 بازگشت روند سرمایه گذاری در تهران
درخواست اهالی ضلع دوم پایتخت به سرانجام می رسد ارزشپروژههایزمینمانده
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درختان چنار خیابان ولیعصر)عج( با مشــکلات مختلفی گلاویز 
هستند و کمیته صیانت در کنار مســائلی همچون تغییر اقلیمی 
و آلودگی هــوا باید این درختــان را از آتش مشــکلاتی همچون 

بلندمرتبه سازی ، فاضلاب و ... به سلامت بیرون بکشد.
مختاری با اشــاره به دســتورالعمل این کمیته برای حفظ حیات 
درختان چنار خیابان ولیعصر)عج( گفت: نگهداشت درختان این 
خیابان اقدامات ویژه ای را طلب می کند؛ ازجمله این اقدامات می توان 
به مواردی همچون تهیه شناسنامه و پایش درختان، هرس و رفع، 
رصد مستمر آفات و بیماری های گیاهی و ارائه راهکارهای مناسب، 
آبشویی درختان، جدا کردن قســمتی از مسیر آب جاری از محل 
کاشــت درختان به دلیل آلودگی فراوان آب و اسکن )توموگرافی( 
درختان چنار خیابان ولیعصر )عج( به منظور شناســایی درختان 
خطرساز اشاره کرد. به جز این موارد، اقداماتی همچون »اجرای طرح 
احیا و ســاماندهی درختان خیابان ولیعصر )عج( با غرس درختان 
چنار با محیط بن حداقل 50ســانتی متر به روش روتبال با رعایت 
فاصله کاشت مناســب، حذف پل های غیرضروری مزاحم، تغذیه 
درختان، کندوکوب و هوادهی و کوددهی مناسب خاک پای درختان 
تا حد سایه گستر آنها، جلوگیری از ورود آب های آلوده و فاضلاب های 
مختلف به نهر خیابان ولیعصر)عج(، ارسال دستورالعمل های مربوط 

به نگهداشت این خیابان به مناطق ذیربط توسط سازمان بوستان ها 
و فضای سبز شهر تهران« پیگیری می شود.

بنا بر نظر اســتادان، عوامل طبیعی همچون تغییر اقلیم و افزایش 
درجه حرارت می توانند برای درختان چنار مشکل زا باشند، چرا که 
گونه چنار براساس منابع علمی گونه ای اســت که در آب و هوای 
معتدل رشد می کند و درجه حرارت مناسب برای رشد این درخت 
از 15- درجه ســانتی گراد تا حداکثر 35درجه سانتی گراد است؛ 
نکته ای که مدیرعامل سازمان بوستان ها و فضای سبز با اشاره به آن 
تأکید می کند:» در چند سال گذشته بیش از 30 روز از سال درجه 
حرارت در این خیابان به بیش از 43درجه سانتی گراد رسیده است.«

در کنار تغییــرات اقلیمی، آلودگی هوا نیز اثــرات منفی بر حیات 
درختان چنار دارد: » آلودگی هوا به خصوص ریزگرد های کمتر از 
2/5میکرون نیز در سلامت این درختان اثرگذار است؛ این ریزگرد ها 
روی سطوح برگ ها رسوب کرده و باعث بسته شدن روزنه برگ ها و 
اختلال در فتوسنتز درخت و در نتیجه به هم خوردن تعادل غذایی 
درخت می شوند. در رابطه با عوامل غیرطبیعی و مصنوعی نیز باید 
گفت عملیات ساخت و ساز، بلند مرتبه سازی  و ایجاد سایه انداز روی 
درختان موجب رشد طولی نامناسب و عدم تعادل بین ریشه، قطر 

تنه و تاج درختان می شود.«

ایستادهدرمیانمشکلات

در میان درختان چنار این محدوده، برخی روزگار بیشتری را سپری 
کرده اند و به  گفته مختاری »چند درخت چنار در فاصله میان میدان 
تجریش تا تقاطع بزرگراه شــهید چمران)پارک وی( با سن 85 تا 
90سال پیرترین درختان چنار در خیابان ولیعصر)عج( و همچنین 

درختان حدفاصل ذکر شده نیز دارای بیشترین تراکم هستند.«
حفظ چنارها از بیماری یکی از دغدغه های مســئولان ســازمان 

بوستان ها و فضای سبز است و در همین راستا سامانه مدیریت فضای 
سبز شهر تهران با نام اختصاری »نهال« ایجاد شد که »در آن آمار 
کلیه درختان خشــک، بیمار، آفت زده، خطرساز شهر – نه تنها در 
خیابان ولیعصر)عج( – و همچنین اقداماتی که باید روی آنها انجام 
شود، ثبت شده است. درختان مذکور در سامانه نهال ثبت شده و 

اقدامات لازم جهت رفع خطر آنها انجام می شود.«

درختانیباعمر9۰سال

سایه درختان چنار خیابان ولیعصر)عج( از میدان راه آهن تا میدان تجریش، رهگذران را سیراب می کنند و با قامت های ایستاده شان به اهالی 
شهر یادآوری می کنند که در میان شلوغی های زندگی شهری، دمی با طبیعت همنشین شوند. مدیرعامل سازمان بوستان ها و فضای سبز 
اصله  شهرداری در رابطه با تعداد چنارهای خیابان ولیعصر)عج( گفت: آمار نهایی درختان پایش شده در تابستان سال 1401 تعداد 16هزار و 866 
است که از این تعداد 8 هزار و 660 اصله با بن بالای 40سانتی متر دارای شناسنامه و نشانه دار بوده و تعداد 8 هزار و 206 اصله درخت دیگر 
نیز با بن زیر 40سانتی متر در این خیابان وجود دارند که در سال های آتی با افزایش محیط بن اقدام به شناسنامه دار کردن آنها خواهیم کرد. 

در حال حاضر سازمان بوستان ها اقدام به پایش مجدد و آماربرداری درختان کرده است.

خیابانولیعصرعجچنددرختچناردارد؟

تخلف در رابطه با درخت های چنار خیابان ولیعصر)عج(،  هرازگاهی خبر ساز می شود و شهرداری به عنوان نهاد ناظر و مسئول، این تخلفات را 
پیگیری می کند:» تخلفات مربوط به افراد حقیقی و حقوقی است که عامداً باعث خسارت به درختان شده اند، در هر صورت تا اعلام نظر دستگاه 
محترم قضایی، امکان ارائه اطلاعات دقیق در این رابطه وجود ندارد، اما طی چند سال اخیر 2 پرونده ویژه در این خصوص به دادسرای محترم 

ارسال شده که یکی رأی به محکومیت شخص حقوقی داده شده و دیگری در حال بررسی است.«
16هزار و 866 اصله درخت از میانه تاریخ و تخلفات متعدد به ســلامت عبور کرده اند تا رهگذران خیابان ولیعصر)عج(برای دقایقی کاسه 

چشمانشان را از رنگ های سبز و رقص شاخه  چنارهای 90ساله پر کنند.

ارسال2پروندهویژه

ایمن سازی  درختان کهنسال از طریق اسکن
سازمان بوستان ها برای پیشــگیری از وقوع حادثه برای 
درختان کهنســال، دســتورالعمل خاصی برای اســکن 
این درختان صادر کرده اســت. مختــاری در رابطه با این 
دستورالعمل گفت: »سازمان در بخشنامه های ابلاغی خود به 
مناطق تأکید کرده است تا نسبت به انجام اسکن)توموگرافی( 
درختان کهنسال، اقدامات لازم را انجام دهند و درصورت 
وجود حفره های خالی در درختان- که توســط این روش 
مشخص می شــود- اقدامات حفاظتی برای ایمن سازی ، 
به خصوص در مواقع شــرایط جوی ناپایدار را اجرا کنند تا 
شاهد اتفاقات ناخوشــایند جانی و مالی برای شهروندان 

عزیزمان نباشیم.«

مکث

وظیفه برخورد با خرده فروشان 
مواد مخدر با کیست؟ 

یکی از لکه های پررنگ شهر تهران در بحث آسیب های اجتماعی 
در محدوده امام حسین)ع( قرار دارد و سال هاست که تقاطع این 
میدان با خیابان انقلاب به پاتوقی برای خرده فروشان مواد مخدر 
تبدیل شده اســت. در همین راستا علیرضا نادعلی، سخنگوی 
شورای اسلامی شــهر تهران به این موضوع واکنش نشان داد: 
»بنده درخواست کردم معاون اجتماعی و فرهنگی شهرداری 
و مدیرعامل ســازمان خدمات اجتماعی، گزارشــی از قرارگاه 
اجتماعی ارائه دهند تا بدانیم چه موانعی برای رفع این مشکل 
وجود دارد. چند مرتبه همکاران ما در کنار پلیس، این افراد را 
جمع آوری کردند، اما متأســفانه هنوز این فضا ادامه دارد. اگر 
دستگاه هایی همچون فرماندهی نیروی انتظامی، پلیس مبارزه 
با مواد  مخدر و قوه قضاییه در کنار شهرداری قرار بگیرند، قطعاً 
این نقطه نیز از تجمع معتادان پاک خواهد شــد.« حالا سؤال 
اینجاست که مشــکل لاینحل و گره کور در بحث جمع آوری 
خرده فروشان در پاتوق میدان امام حسین)ع( چیست؟ در این 
رابطه احمد احمدی صدر، مدیر عامل سازمان رفاه، خدمات و 
مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران به همشهری می گوید: 
»براساس قانون، جمع آوری فروشندگان مواد مخدر چه در بحث 
خرده فروشی و چه عمده فروشــی بر عهده شهرداری نیست و 
اساســا ما اجازه انجام چنین کاری را نداریم و این امر بر عهده 
عزیزان پلیس است.« احمدی صدر درباره اینکه با انتخاب زاکانی 
به  عنوان دستیار ویژه رئیس جمهور، اکنون چه تدبیر و برنامه ای 
برای این آسیب دارند، اینگونه توضیح می دهد: »حتما برنامه 
مفصلی برای این موضوع داریم، هماهنگی بین نهاد ها را افزایش 
خواهیم داد و با قدرت و سرعت بیشتری کارها را دنبال خواهیم 
کرد. با تمام قوا وارد خواهیم شد تا بتوانیم رشد صعودی و سریع 

آسیب های اجتماعی را کاهش دهیم.«

خبرهای خوش در شصت و نهمین رویداد امید و افتخار

توسعه خدمات درمانی در جنوب تهران

خدمت رسانی در مسیر زائران حسینی
معاون شهردار تهران مأموریت های پیش بینی شده برای اربعین حسینی را تشریح کرد

زینب زینال زادهاربعین
روزنامه نگار

مهدی اسماعیل پور؛  روزنامه نگار

اسکانکلانشهرهاوشهرداریمناطقدرمرزها

امکاناتپیشبینیشدهدرمرزها

فعالیتهایضروریپیشبینیشده

استقرارتجهیزاتونیروهادرکشورعراق
)شهرهایکربلا،نجف،طریق،کوفه،سامراوکاظمین( مرز مهران

مرز زرباطیه
مرز شلمچه
مرز چذابه

مرز خسروی
 مرز ریمدان
مرز میرجاوه
 مرز باشماق
 مرز تمرچین

شهرهای اراک، کرج، ساری، قزوین و شهرداری مناطق ۵ و ۱۱ تهران
شهرداری منطقه2 تهران

شهر شیراز و شهرداری منطقه  یک تهران
شهرهای اهواز، اصفهان، یزد و شهرداری منطقه۳تهران
شهرهای کرمانشاه و اردبیل و شهرداری منطقه22تهران

 شهرهای کرمان و بندرعباس
شهر زاهدان

 شهر سنندج 
 شهرهای ارومیه، زنجان و تبریز

۳۳4۰
629
228۰
۱۳7
۱۰5
6۱5

نفر نیروی انسانی
دستگاه ماشین آلات خدمات شهری و آتش نشانی و حمل متوفیان

چشمه سرویس بهداشتی و حمام
 عدد تانکر آب

دستگاه مه پاش
دستگاه اتوبوس )مستقر در عراق(

27۰۰
۱۳7
28۰
42۰
5۰۰۰

2۷۰۰نیروی انسانی 
۱۳۷دستگاه ماشین آلات خدماتی

 28۰دستگاه اتوبوس
 ۴2۰چشمه سرویس بهداشتی

۵۰۰۰نفر در مکان های تعیین شده

استقرارکلانشهرهادرکشورعراق
کربلا
نجف
کوفه

کاظمین و سامرا
مسیر نجف به کربلا 
)عمود 1070 تا 1170(

کلانشهرهای تهران، رشت، همدان و اصفهان
کلانشهرهای تهران، مشهد و کرج

کلانشهر تهران
کلانشهر تهران

کلانشهرهای تهران، قم و نیروهای خادم یار
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آمادگی و رفع نواقص سایت های خدمات شهری نظافت، 
جمع آوری و انتقال پسماند

شست وشو و پاکسازی المان ها و معابر
 راه اندازی و نگهداشت سرویس های بهداشتی و حمام

 استقرار اکیپ های آتش نشانی
 انجام تبلیغات محیطی

 ارائه خدمات حمل ونقل به زائران
 نصب و راه اندازی سیستم صوتی و هماهنگی

 ایجاد شرایط مناسب جهت توزیع غذای گرم توسط خیرین

مراکز درمانی ای که در شنبه امید و افتخار از طرح های جدید آنها رونمایی شد، در سال های قبل کار خود 
را شــروع کرده بودند، اما با افزایش شــیفت های کاری، توســعه بخش دندانپزشــکی یا دیگر قسمت ها، 

محدوده خدمات رسانی خود را گسترش دادند.

درمانگاه های شرکت شهر سالم ابتدا با هدف فراهم کردن خدمات بهداشتی و درمانی برای کارکنان شهرداری 
تهران شروع به کار کردند، اما تمام ساکنان شهر تهران تحت پوشش خدمات آنها قرار گرفتند. بنا به گفته معاون 

برنامه ریزی شهرداری تهران اکنون بخش عمده این خدمات به عموم شهروندان اختصاص یافته است.

درمانگاه شهرداری منطقه19- خانی آباد
سابقه فعالیت
 از۱۳74

مساحت زمین
6۰۰مترمربع

زیربنا
8۰۰مترمربع
در۳طبقه

درمانگاه شهدای شهرداری 19- خلازیر
سابقه فعالیت
 از۱۳9۰

مساحت زمین
2۰۰۰مترمربع

زیربنا
۱65۰مترمربع
در5طبقه

درمانگاه منطقه 9
سابقه فعالیت
 از۱۳99

مساحت زمین
7۳5مترمربع

7۰درصد خدمات به عموم شهروندان۳۰درصد خدمات به کارکنان شهرداری

کرد: به  دنبال اتخــاذ تفاهمنامه با کشــورهای محور 
مقاومت برای استفاده شهروندان این کشورها از مراکز 

درمانی شرکت شهر سالم هستیم.

خدمت به مناطق کم برخوردار 
علیرضا نادعلی، سخنگوی شورای 
تهــران نیز در این مراســم گفت: 
هرچه برای گسترش مراکز درمانی 
مناطق کم برخوردار کمک بشود، 
ارزشمند است.  نادعلی در شصت و نهمین رویداد امید و 
افتخار اظهار کــرد: موقعیــت این مرکــز مانند یک 
بیمارستان است و احساس می کنم هرچه برای گسترش 
این مراکز کمک شــود به مردم این قســمت از شــهر 
می رسد و ارزشمند است. وی با تشکر از شهردار منطقه 
19 افزود: تلاش مدیران و پرســنل برای رخ دادن این 
دست از اتفاقات باعث بروز چنین خدمتی شده است. 
همین خط را باید ادامه بدهیم. ما گسترش ها را براساس 

نیاز جامعه باید صورت بدهیم.


